
1 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 3° CIRCOLO - DE AMICIS 
Scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di 1° grado 

Via F. ZODA, 6 – VIBO VALENTIA Tel. 0963 42121 - Codice fiscale 96013690795 C.M. VVIC82800C 

vvic82800c@istruzione.it - vvic82800c@pec.istruzione.it - https://www.icdeamicisvibo.edu.it 

 
 

Vibo Valentia, lì 21-03-2024 

 

Albo scuola Sito web 

Amministrazione trasparente 

Atti 
 

OGGETTO: LETTERA DI INCARICO DSGA – SUPPORTO TECNICO OPERATIVO AL RUP - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1 – Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023) 

COD.PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-45017 

CUP: F44D23003580006 

TITOLO: FORMA-AZIONE 4.0 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative 
al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti 
per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata a ll’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO il D.M. 65/2023 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali - Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 
scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze 
multilinguistiche di studenti e insegnanti. Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023. Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 
novembre 2023; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” - Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023);  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023, m. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’Istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 129/2018 relativo al Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche;  

VISTA la delibera degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

VISTO il progetto presentato in data 27/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA con codice inoltro 27675.0; 

PRESO ATTO che per l’investimento 1.4 è stato generato il CUP F44D23002840006 ed inserito in piattaforma FUTURA; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 3° CIRCOLO "E. DE AMICIS" VIA F. ZODA,6 - C.F. 96013690795 C.M. VVIC82800C - A23CO3I  - ICDEAMICIS 

Prot. 0001580/U del 21/03/2024 17:06

IV.2.4 - Progetti PNRR

mailto:vvic82800c@istruzione.it
mailto:vvic82800c@pec.istruzione.it
http://www.icdeamicisvibo.edu.it/


2 

 

 

 

PRESO ATTO che in data 27/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità 
di missione per il PNRR – prot. n. AOOGABMI N. 37785 del 03/03/2024; 

VISTO l’importo ammesso al finanziamento di 48.766,18 €; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 5 del 05/03/2024; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: «Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note”; 

VISTO l’art. 15 del Decreto Legislativo n. 36/2023 – Codice dei Contratti pubblici;  

CONSIDERATO che il conferimento degli incarichi al personale deve avvenire tramite Procedure di individuazione e/o reclutamento conformi ai 
principi di Trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

CONSIDERATO che l’incarico di “supporto al rup / supporto tecnico operativo” è attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e 
Milestone del progetto; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra fra quelle del funzionamento ordinario né nei compiti istituzionali del DSGA; 

RITENUTO pertanto di poter assegnare l’incarico di “SUPPORTO AL RUP / SUPPORTO TECNICO OPERATIVO” a titolo oneroso, nel progetto di 
cui sopra; 

RITENUTE le competenze possedute dal DSGA Dott.ssa Maria Rosaria Nesci essere congrue e coerenti con la finalità dell’incarico; 

tutto ciò VISTO e RILEVATO, che costituisce parte integrante del presente incarico, 

INCARICA 

a partire dalla data odierna e sino al 31/08/2024, il Direttore S.G.A. Dott. ssa Maria Rosaria Nesci, che presta servizio presso questa Istituzione 
Scolastica per l’a.s. 2023/2024 a svolgere attività di supporto tecnico operativo al RUP, per la realizzazione degli interventi a valere sul PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1 – Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 
(D.M. 66/2023) 

DECRETA 

Art. 1 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto, a titolo non oneroso, così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023. 

Art. 2 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto per attività si supporto al RUP, inclusa la 
rendicontazione ed eventuali controlli, per n. 40 ore per un importo pari ad € 1.080,18 (milleottanta/18) lordo stato. 

Art. 3 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa. 

Art. 4 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. È pubblicato sul sito web dell’Istituto 

https://www.icdeamicisvibo.edu.it e conservato agli atti della scuola. 

Il Dirigente Scolastico      
Prof. Alberto Filippo Capria 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 


